
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

건강증진과 27,173,862 15,239,483 11,934,379

국 387,756 382,775 4,981

균 488,673 488,673 0

기 2,196,049 1,699,191 496,858

도 1,156,194 691,566 464,628

군 22,945,190 11,977,278 10,967,912

건강증진지원 5,526,476 5,227,009 299,467

국 387,756 382,775 4,981

균 377,673 377,673 0

기 1,196,665 1,199,735 △3,070

도 623,982 645,354 △21,372

군 2,940,400 2,621,472 318,928

건강증진 3,085,633 2,701,060 384,573

국 351,953 346,731 5,222

균 195,084 195,084 0

기 296,344 290,076 6,268

도 315,448 294,277 21,171

군 1,926,804 1,574,892 351,912

건강증진사업관리(보조) 698,446 474,446 224,000

기 140,723 140,723 0

도 28,145 28,145 0

군 529,578 305,578 224,000

201 일반운영비 137,446 107,446 30,000

기 43,723 28,723 15,000

도 8,745 5,745 3,000

군 84,978 72,978 12,000

01 사무관리비 87,446 57,446 30,000

1)워크온운영물품구입비
20,000 12,000 8,000

기 10,000 6,000 4,000

도 2,000 1,200 800

군 8,000 4,800 3,200

1)모바일헬스케어 활동량계 구입
9,000 7,200 1,800

기 4,500 3,600 900

도 900 720 180

군 3,600 2,880 720

1)모바일헬스케어 혈액검사소모품 구입
4,400 3,000 1,400

기 2,200 1,500 700

도 440 300 140

군 1,760 1,200 560

1)모바일헬스케어 인센티브 구입
1,500 1,000 500

경정 2,000,000원*10월

경정 60,000원*150개

경정 176,000원*25개

경정 10,000원*150개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

기 750 500 250

도 150 100 50

군 600 400 200

1)모바일헬스케어 운영비
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

1)모바일헬스케어 혈압계 구입
4,900 0 4,900

기 2,450 0 2,450

도 490 0 490

군 1,960 0 1,960

1)모바일헬스케어 혈당계 구입
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

1)사업운영물품구입 7,400 0 7,400

기 3,700 0 3,700

도 740 0 740

군 2,960 0 2,960

301 일반보전금 344,000 160,000 184,000

기 10,000 30,000 △20,000

도 2,000 6,000 △4,000

군 332,000 124,000 208,000

14 기타보상금 344,000 160,000 184,000

1)통합건강증진사업운영강사료
20,000 60,000 △40,000

기 10,000 30,000 △20,000

도 2,000 6,000 △4,000

군 8,000 24,000 △16,000

1)통합건강증진사업 운영 강사료(군비추가)
324,000 100,000 224,000

307 민간이전 49,000 39,000 10,000

기 24,500 19,500 5,000

도 4,900 3,900 1,000

군 19,600 15,600 4,000

01 의료 및 회복비 49,000 39,000 10,000

1)영양플러스보충식품비
47,000 37,000 10,000

기 23,500 18,500 5,000

도 4,700 3,700 1,000

군 18,800 14,800 4,000

의료취약지원격협진(보조) 256,650 256,650 0

20,000원*150명

70,000원*70개

60,000원*50개

10,000원*740개

경정 20,000,000원

경정 324,000,000원

경정 47,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

국 128,325 128,325 0

도 64,163 64,163 0

군 64,162 64,162 0

201 일반운영비 77,614 73,614 4,000

국 38,807 36,807 2,000

도 19,404 18,404 1,000

군 19,403 18,403 1,000

01 사무관리비 41,174 39,174 2,000

1)사업운영물품구입 3,470 1,470 2,000

국 1,735 735 1,000

도 868 368 500

군 867 367 500

02 공공운영비 36,440 34,440 2,000

1)공공요금 35,600 33,600 2,000

국 17,800 16,800 1,000

도 8,900 8,400 500

군 8,900 8,400 500

202 여비 6,000 2,000 4,000

국 3,000 1,000 2,000

도 1,500 500 1,000

군 1,500 500 1,000

01 국내여비 6,000 2,000 4,000

1)원격협진국내여비(기간제)
3,000 1,000 2,000

국 1,500 500 1,000

도 750 250 500

군 750 250 500

1)원격협진국내여비(공무직)
3,000 1,000 2,000

국 1,500 500 1,000

도 750 250 500

군 750 250 500

307 민간이전 8,628 16,628 △8,000

국 4,314 8,314 △4,000

도 2,157 4,157 △2,000

군 2,157 4,157 △2,000

01 의료 및 회복비 8,628 16,628 △8,000

1)의료취약지원격협진추진
8,628 16,628 △8,000

국 4,314 8,314 △4,000

도 2,157 4,157 △2,000

군 2,157 4,157 △2,000

난임부부시술지원(전환사업) 31,184 17,931 13,253

도 23,388 13,448 9,940

경정 3,470,000원

경정 35,600,000원

경정 3,000,000원

경정 3,000,000원

경정 8,628,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 7,796 4,483 3,313

307 민간이전 31,184 17,931 13,253

도 23,388 13,448 9,940

군 7,796 4,483 3,313

01 의료 및 회복비 31,184 17,931 13,253

1)난임부부시술비지원
31,184 17,931 13,253

도 23,388 13,448 9,940

군 7,796 4,483 3,313

산모신생아건강관리본인부담금확대(보조) 9,500 11,020 △1,520

도 2,850 3,306 △456

군 6,650 7,714 △1,064

301 일반보전금 9,500 11,020 △1,520

도 2,850 3,306 △456

군 6,650 7,714 △1,064

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,500 11,020 △1,520

1)산모 신생아 건강관리 본인부담금 확대지원
9,500 11,020 △1,520

도 2,850 3,306 △456

군 6,650 7,714 △1,064

공공산후조리원지원(보조) 16,170 16,170 0

도 4,851 6,468 △1,617

군 11,319 9,702 1,617

307 민간이전 16,170 16,170 0

도 4,851 6,468 △1,617

군 11,319 9,702 1,617

01 의료 및 회복비 16,170 16,170 0

1)공공산후조리원지원
16,170 16,170 0

도 4,851 6,468 △1,617

군 11,319 9,702 1,617

기저귀및조제분유지원(보조) 67,834 57,389 10,445

국 33,917 28,695 5,222

도 10,175 8,608 1,567

군 23,742 20,086 3,656

308 자치단체등이전 67,834 57,389 10,445

국 33,917 28,695 5,222

도 10,175 8,608 1,567

군 23,742 20,086 3,656

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 67,834 57,389 10,445

1)기저귀조제분유지원
67,834 57,389 10,445

국 33,917 28,695 5,222

도 10,175 8,608 1,567

경정 31,184,000원

경정 190,000원*50명

경정 1,078,000원*15명

경정 67,834,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 23,742 20,086 3,656

신혼(예비)부부건강검진(보조) 1,300 2,148 △848

도 390 644 △254

군 910 1,504 △594

307 민간이전 1,300 2,148 △848

도 390 644 △254

군 910 1,504 △594

01 의료 및 회복비 1,300 2,148 △848

1)신혼(예비)부부건강검진지원
1,300 2,148 △848

도 390 644 △254

군 910 1,504 △594

다둥이가정육아용품구입비(보조) 32,500 8,500 24,000

도 13,000 3,400 9,600

군 19,500 5,100 14,400

301 일반보전금 32,500 8,500 24,000

도 13,000 3,400 9,600

군 19,500 5,100 14,400

14 기타보상금 32,500 8,500 24,000

1)다둥이가정육아용품구입비지원
32,500 8,500 24,000

도 13,000 3,400 9,600

군 19,500 5,100 14,400

전남형난임부부시술비(보조) 6,320 8,123 △1,803

도 1,896 2,437 △541

군 4,424 5,686 △1,262

307 민간이전 6,320 8,123 △1,803

도 1,896 2,437 △541

군 4,424 5,686 △1,262

01 의료 및 회복비 6,320 8,123 △1,803

1)전남형난임부부시술비지원
6,320 8,123 △1,803

도 1,896 2,437 △541

군 4,424 5,686 △1,262

다자녀행복카드가맹점수수료감면(보조) 3,010 4,000 △990

도 602 1,200 △598

군 2,408 2,800 △392

201 일반운영비 3,010 4,000 △990

도 602 1,200 △598

군 2,408 2,800 △392

01 사무관리비 3,010 4,000 △990

1)다자녀행복카드가맹점수수료감면지원
3,010 4,000 △990

도 602 1,200 △598

경정 185,714원*7명

경정 500,000원*65명

경정 790,000원*8명

경정 50,166원*60회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 2,408 2,800 △392

저출산대응공모(보조) 350,000 250,000 100,000

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

01 시설비 350,000 250,000 100,000

1)아이행복플러스센터조성공사
350,000 250,000 100,000

난자냉동시술비지원(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 의료 및 회복비 4,000 0 4,000

1)난자냉동시술비지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

냉동난자보조생식술지원(보조) 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

1)냉동난자보조생식술지원 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

임신사전건강관리지원(보조) 10,536 0 10,536

기 5,268 0 5,268

도 1,580 0 1,580

군 3,688 0 3,688

307 민간이전 10,536 0 10,536

기 5,268 0 5,268

도 1,580 0 1,580

군 3,688 0 3,688

01 의료 및 회복비 10,536 0 10,536

1)임신사전건강관리지원 10,536 0 10,536

기 5,268 0 5,268

도 1,580 0 1,580

군 3,688 0 3,688

정관난관복원시술비지원(보조) 1,500 0 1,500

경정 350,000,000원

2,000,000원*2명

2,000,000원

10,536,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 의료 및 회복비 1,500 0 1,500

1)정관난관복원시술비지원
1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

방문보건 953,949 981,373 △27,424

국 17,036 17,036 0

균 182,589 182,589 0

기 63,438 70,607 △7,169

도 113,911 120,081 △6,170

군 576,975 591,060 △14,085

맞춤형건강관리사업추진(보조) 10,374 18,699 △8,325

도 3,112 5,610 △2,498

군 7,262 13,089 △5,827

307 민간이전 10,374 18,699 △8,325

도 3,112 5,610 △2,498

군 7,262 13,089 △5,827

01 의료 및 회복비 10,374 18,699 △8,325

1)의료취약계층방문보건사업
10,374 18,699 △8,325

도 3,112 5,610 △2,498

군 7,262 13,089 △5,827

만성질환예방관리(FMTP교육)(보조) 2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

201 일반운영비 2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

01 사무관리비 2,676 2,480 196

1)만성질환자담당자교육
2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

지역보건사업우수사례발굴역량강화교육(보조) 1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

201 일반운영비 1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

750,000원*2명

경정 10,374,000원

경정 2,676,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 방문보건 (단위:천원)

01 사무관리비 1,836 1,410 426

1)지역보건사업우수사례발굴역량강화교육
1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

암조기검진(보조) 40,200 55,160 △14,960

기 20,100 27,580 △7,480

도 6,030 8,274 △2,244

군 14,070 19,306 △5,236

201 일반운영비 2,010 2,758 △748

기 1,005 1,379 △374

도 301 414 △113

군 704 965 △261

01 사무관리비 2,010 2,758 △748

1)암조기검진사업홍보비
2,010 2,758 △748

기 1,005 1,379 △374

도 301 414 △113

군 704 965 △261

308 자치단체등이전 38,190 52,402 △14,212

기 19,095 26,201 △7,106

도 5,729 7,860 △2,131

군 13,366 18,341 △4,975

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,190 52,402 △14,212

1)암조기검진사업비 38,190 52,402 △14,212

기 19,095 26,201 △7,106

도 5,729 7,860 △2,131

군 13,366 18,341 △4,975

고혈압당뇨병합병증검사(보조) 1,600 2,100 △500

도 480 630 △150

군 1,120 1,470 △350

307 민간이전 1,600 2,100 △500

도 480 630 △150

군 1,120 1,470 △350

01 의료 및 회복비 1,600 2,100 △500

1)고혈압당뇨병합병증검사
1,600 2,100 △500

도 480 630 △150

군 1,120 1,470 △350

취약계층건강검진(보조) 9,943 14,204 △4,261

도 2,983 4,261 △1,278

군 6,960 9,943 △2,983

307 민간이전 9,943 14,204 △4,261

도 2,983 4,261 △1,278

경정 1,836,000원

경정 2,010,000원

경정 38,190,000원

경정 1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 방문보건 (단위:천원)

군 6,960 9,943 △2,983

01 의료 및 회복비 9,943 14,204 △4,261

1)취약계층건강검진(B형,C형간염)
9,943 14,204 △4,261

도 2,983 4,261 △1,278

군 6,960 9,943 △2,983

정신건강 504,357 511,129 △6,772

국 18,767 19,008 △241

기 228,770 232,415 △3,645

도 67,763 67,228 535

군 189,057 192,478 △3,421

통합정신건강증진(보조) 105,772 62,000 43,772

기 52,886 31,000 21,886

도 15,866 9,300 6,566

군 37,020 21,700 15,320

201 일반운영비 85,772 42,000 43,772

기 42,886 21,000 21,886

도 12,866 6,300 6,566

군 30,020 14,700 15,320

01 사무관리비 76,872 33,100 43,772

1)생애주기별마음건강사업
13,000 3,000 10,000

기 6,500 1,500 5,000

도 1,950 450 1,500

군 4,550 1,050 3,500

1)생명사랑약국사업 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

1)일산화탄소중독예방사업 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

1)생명지킴이양성사업 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

1)생명사랑마을사업 11,000 0 11,000

기 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

1)정신건강사업운영비 13,772 0 13,772

기 6,886 0 6,886

도 2,066 0 2,066

경정 9,943,000원

경정 13,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

11,000,000원

13,772,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

군 4,820 0 4,820

정신질환치료비(보조) 1,518 2,000 △482

국 759 1,000 △241

도 228 300 △72

군 531 700 △169

307 민간이전 1,518 2,000 △482

국 759 1,000 △241

도 228 300 △72

군 531 700 △169

01 의료 및 회복비 1,518 2,000 △482

1)정신질환치료비지원
1,518 2,000 △482

국 759 1,000 △241

도 228 300 △72

군 531 700 △169

아동청소년정신건강증진(보조) 20,000 58,000 △38,000

기 10,000 29,000 △19,000

도 3,000 8,700 △5,700

군 7,000 20,300 △13,300

201 일반운영비 7,500 51,600 △44,100

기 3,750 25,800 △22,050

도 1,125 7,740 △6,615

군 2,625 18,060 △15,435

01 사무관리비 7,500 51,600 △44,100

1)아동청소년정신건강운영비
7,500 6,600 900

기 3,750 3,300 450

도 1,125 990 135

군 2,625 2,310 315

1)아동청소년집단프로그램 0 20,000 △20,000

기 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

1)아동청소년개인프로그램 0 12,500 △12,500

기 0 6,250 △6,250

도 0 1,875 △1,875

군 0 4,375 △4,375

1)아동청소년부모프로그램 0 12,500 △12,500

기 0 6,250 △6,250

도 0 1,875 △1,875

군 0 4,375 △4,375

301 일반보전금 6,000 2,400 3,600

기 3,000 1,200 1,800

도 900 360 540

경정 1,518,000원

경정 7,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

군 2,100 840 1,260

14 기타보상금 6,000 2,400 3,600

1)아동청소년프로그램강사비
6,000 2,400 3,600

기 3,000 1,200 1,800

도 900 360 540

군 2,100 840 1,260

307 민간이전 6,500 4,000 2,500

기 3,250 2,000 1,250

도 975 600 375

군 2,275 1,400 875

01 의료 및 회복비 6,500 4,000 2,500

1)아동청소년의료비지원
6,500 4,000 2,500

기 3,250 2,000 1,250

도 975 600 375

군 2,275 1,400 875

가정폭력가해자교정치료의료비(보조) 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 700 1,400 △700

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 700 1,400 △700

01 의료 및 회복비 1,000 2,000 △1,000

1)가정폭력가해자교정치료의료비지원
1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 700 1,400 △700

자살예방사업(보조) 15,000 28,062 △13,062

기 7,500 14,031 △6,531

도 2,250 4,209 △1,959

군 5,250 9,822 △4,572

201 일반운영비 15,000 28,062 △13,062

기 7,500 14,031 △6,531

도 2,250 4,209 △1,959

군 5,250 9,822 △4,572

01 사무관리비 15,000 27,942 △12,942

1)생명지킴이사후관리사업
5,000 3,000 2,000

기 2,500 1,500 1,000

도 750 450 300

군 1,750 1,050 700

1)생명사랑약국사업 0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

경정 6,000,000원

경정 6,500,000원

경정 1,000,000원

경정 5,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

1)생명사랑마을사업 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

1)일산화탄소중독예방사업 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

1)생명지킴이양성사업 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

1)자살예방홍보비 0 3,942 △3,942

기 0 1,971 △1,971

도 0 591 △591

군 0 1,380 △1,380

02 공공운영비 0 120 △120

1)로고젝터유지비 0 120 △120

기 0 60 △60

도 0 18 △18

군 0 42 △42

은둔형외톨이지원사업(보조) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)은둔형외톨이지원사업 운영비
2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

치매관리 982,537 1,033,447 △50,910

기 608,113 606,637 1,476

도 126,860 163,768 △36,908

군 247,564 263,042 △15,478

치매안심센터운영(보조) 690,171 690,171 0

기 552,137 552,157 △20

군 138,034 138,014 20

201 일반운영비 91,144 97,904 △6,760

기 72,915 78,343 △5,428

군 18,229 19,561 △1,332

01 사무관리비 67,744 67,744 0

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 치매관리 (단위:천원)

1)치매안심센터프로그램운영교재구입
4,404 4,404 0

기 3,523 3,543 △20

군 881 861 20

02 공공운영비 13,400 20,160 △6,760

1)치매안심센터차량유류비
5,000 11,760 △6,760

기 4,000 9,408 △5,408

군 1,000 2,352 △1,352

301 일반보전금 41,000 37,000 4,000

기 32,800 29,600 3,200

군 8,200 7,400 800

14 기타보상금 29,000 25,000 4,000

1)치매안심센터프로그램운영강사료
10,000 6,000 4,000

기 8,000 4,800 3,200

군 2,000 1,200 800

307 민간이전 106,087 103,327 2,760

기 84,870 82,662 2,208

군 21,217 20,665 552

01 의료 및 회복비 106,087 103,327 2,760

1)사례관리지원약품,물품구입
22,760 20,000 2,760

기 18,208 16,000 2,208

군 4,552 4,000 552

치매예방관리(전환사업) 163,914 224,554 △60,640

도 106,544 145,960 △39,416

군 57,370 78,594 △21,224

308 자치단체등이전 163,914 224,554 △60,640

도 106,544 145,960 △39,416

군 57,370 78,594 △21,224

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 163,914 224,554 △60,640

1)치매치료관리비지원
163,914 224,554 △60,640

도 106,544 145,960 △39,416

군 57,370 78,594 △21,224

중증치매노인공공후견(보조) 1,220 1,850 △630

기 976 1,480 △504

군 244 370 △126

201 일반운영비 1,220 1,850 △630

기 976 1,480 △504

군 244 370 △126

01 사무관리비 1,220 1,850 △630

경정 4,404,000원

경정 5,000,000원

경정 10,000,000원

경정 22,760,000원

경정 163,914,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 치매관리 (단위:천원)

1)치매공공후견사업운영
1,220 1,850 △630

기 976 1,480 △504

군 244 370 △126

공립요양병원공공보건(보조) 110,000 106,000 4,000

기 55,000 53,000 2,000

도 16,500 15,900 600

군 38,500 37,100 1,400

307 민간이전 110,000 106,000 4,000

기 55,000 53,000 2,000

도 16,500 15,900 600

군 38,500 37,100 1,400

02 민간경상사업보조 110,000 106,000 4,000

1)치매환자지원프로그램운영
110,000 106,000 4,000

기 55,000 53,000 2,000

도 16,500 15,900 600

군 38,500 37,100 1,400

시군치매안심센터운영비(보조) 12,720 6,360 6,360

도 3,816 1,908 1,908

군 8,904 4,452 4,452

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

1)치매안심센터송영서비스운영
10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

301 일반보전금 2,720 1,360 1,360

도 816 408 408

군 1,904 952 952

11 행사실비지원금 2,720 1,360 1,360

1)치매환자및가족마음치유프로그램운영
2,720 1,360 1,360

도 816 408 408

군 1,904 952 952

체육진흥 21,521,933 9,929,398 11,592,535

균 111,000 111,000 0

기 999,384 499,456 499,928

도 532,212 46,212 486,000

군 19,879,337 9,272,730 10,606,607

체육진흥 21,521,933 9,929,398 11,592,535

균 111,000 111,000 0

경정 1,220,000원

경정 110,000,000원

경정 10,000,000원

경정 2,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

기 999,384 499,456 499,928

도 532,212 46,212 486,000

군 19,879,337 9,272,730 10,606,607

체육진흥 87,980 77,980 10,000

201 일반운영비 68,480 58,480 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)체육시설 준공식 10,000 0 10,000

공공스포츠클럽육성(국가직접) 153,000 123,000 30,000

307 민간이전 150,000 120,000 30,000

03 민간단체법정운영비보조 150,000 120,000 30,000

1)공공스포츠클럽운영지원
150,000 120,000 30,000

체육회운영 289,783 245,283 44,500

307 민간이전 289,783 245,283 44,500

03 민간단체법정운영비보조 289,783 245,283 44,500

1)신안군체육회운영경비
120,000 95,000 25,000

1)신안군체육회인건비
144,783 125,283 19,500

일반생활체육지도자배치(보조) 218,988 219,052 △64

기 109,494 109,526 △32

군 109,494 109,526 △32

307 민간이전 218,988 219,052 △64

기 109,494 109,526 △32

군 109,494 109,526 △32

02 민간경상사업보조 218,988 219,052 △64

1)일반생활체육지도자 배치
218,988 219,052 △64

기 109,494 109,526 △32

군 109,494 109,526 △32

어르신생활체육지도자배치(보조) 281,556 281,636 △80

기 140,778 140,818 △40

군 140,778 140,818 △40

307 민간이전 281,556 281,636 △80

기 140,778 140,818 △40

군 140,778 140,818 △40

02 민간경상사업보조 281,556 281,636 △80

1)어르신생활체육지도자배치
281,556 281,636 △80

기 140,778 140,818 △40

군 140,778 140,818 △40

생활체육지도자활동 180,456 162,956 17,500

307 민간이전 180,456 162,956 17,500

02 민간경상사업보조 180,456 162,956 17,500

5,000,000원*2회

경정 150,000,000원

경정 120,000,000원

경정 144,783,000원

경정 218,988,000원

경정 281,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

1)생활체육지도자교육연수비지원
7,500 0 7,500

1)생활체육지도자교육활동지원
10,000 0 10,000

체육활성화 1,220,000 600,000 620,000

307 민간이전 1,205,000 600,000 605,000

02 민간경상사업보조 1,205,000 600,000 605,000

1)각종체육대회참가및개최지원
205,000 130,000 75,000

1)신안군수기체육대회개최지원
150,000 0 150,000

1)신안군체육인의밤행사개최지원
50,000 0 50,000

1)전남어르신생활체육대회참가지원
50,000 0 50,000

1)전라남도생활체육대축전참가지원
160,000 0 160,000

1)전국궁도대회개최지원 50,000 0 50,000

1)읍면체육동호회창단지원비
10,000 0 10,000

1)성적우수대표선수포상지원
30,000 0 30,000

1)시군교류축구전지훈련참가지원
10,000 0 10,000

1)1004컵개최지원 15,000 0 15,000

1)전국체전선수단응원및결연종목지원
5,000 0 5,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

1)체육회종목단체물품구입지원
15,000 0 15,000

국민체력100체력인증센터운영(보조) 226,640 203,640 23,000

기 142,548 142,548 0

군 84,092 61,092 23,000

307 민간이전 226,640 203,640 23,000

기 142,548 142,548 0

군 84,092 61,092 23,000

02 민간경상사업보조 226,640 203,640 23,000

1)신안체력인증센터 운영 지원(매칭)
226,640 203,640 23,000

기 142,548 142,548 0

군 84,092 61,092 23,000

국제시니어바둑대회개최(보조) 30,000 295,000 △265,000

도 15,000 20,000 △5,000

군 15,000 275,000 △260,000

307 민간이전 30,000 295,000 △265,000

7,500,000원

10,000,000원

경정 205,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

160,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

경정 226,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

도 15,000 20,000 △5,000

군 15,000 275,000 △260,000

02 민간경상사업보조 30,000 295,000 △265,000

1)월드바둑챔피언십개최지원
30,000 295,000 △265,000

도 15,000 20,000 △5,000

군 15,000 275,000 △260,000

바둑활성화(보조) 184,000 245,000 △61,000

도 7,000 5,000 2,000

군 177,000 240,000 △63,000

307 민간이전 184,000 245,000 △61,000

도 7,000 5,000 2,000

군 177,000 240,000 △63,000

02 민간경상사업보조 184,000 245,000 △61,000

1)신안천일염전국대학생바둑대회개최지원
14,000 55,000 △41,000

도 7,000 5,000 2,000

군 7,000 50,000 △43,000

1)신안천일염광주전남학생바둑대회
0 20,000 △20,000

초등학생바둑교실운영 60,000 55,000 5,000

301 일반보전금 55,000 50,000 5,000

14 기타보상금 55,000 50,000 5,000

1)바둑강사 인건비(강사료, 강사실비)
55,000 50,000 5,000

스포츠타운유지관리 227,400 217,400 10,000

401 시설비및부대비 134,000 124,000 10,000

01 시설비 134,000 124,000 10,000

1)신안공설운동장 창고 리모델링
10,000 0 10,000

공공체육시설유지관리 292,680 135,680 157,000

401 시설비및부대비 173,000 16,000 157,000

01 시설비 173,000 16,000 157,000

1)암태 신안국민체육센터 빗물이용시설 설치
150,000 0 150,000

1)공공체육시설 유지 보수
23,000 16,000 7,000

생활밀착형국민체육센터건립(보조) 4,974,000 1,526,000 3,448,000

401 시설비및부대비 4,974,000 1,526,000 3,448,000

01 시설비 4,171,000 1,223,000 2,948,000

1)암태면 복합생활밀착형 국민체육센터 건립
4,171,000 1,223,000 2,948,000

02 감리비 800,000 300,000 500,000

1)건설사업관리 용역
800,000 300,000 500,000

경정 30,000,000원

경정 14,000,000원

경정 0원

경정 55,000,000원

10,000,000원

150,000,000원

경정 23,000,000원

경정 4,171,000,000원

경정 800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

지도읍장애인형국민체육센터건립(보조) 5,178,000 2,578,000 2,600,000

401 시설비및부대비 5,178,000 2,578,000 2,600,000

01 시설비 4,375,000 2,275,000 2,100,000

1)신안군 반다비 국민체육센터 건립
4,375,000 2,275,000 2,100,000

02 감리비 800,000 300,000 500,000

1)건설사업관리 용역
800,000 300,000 500,000

비금면근린생활형소규모체육관건립(보조) 2,329,000 369,000 1,960,000

401 시설비및부대비 2,329,000 369,000 1,960,000

01 시설비 2,160,000 200,000 1,960,000

1)비금면 근린생활형 국민체육센터 건립
2,160,000 200,000 1,960,000

신안군테니스장조성(전환사업) 518,094 0 518,094

401 시설비및부대비 518,094 0 518,094

01 시설비 514,944 0 514,944

1)신안군테니스장설치 514,944 0 514,944

03 시설부대비 3,150 0 3,150

1)신안군테니스장설치 3,150 0 3,150

비금면그라운드골프장조성(전환사업) 301,085 0 301,085

401 시설비및부대비 301,085 0 301,085

01 시설비 299,085 0 299,085

1)그라운드골프장조성 299,085 0 299,085

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)그라운드골프장조성 2,000 0 2,000

하의면종합운동장조명타워조성(전환사업) 478,000 473,500 4,500

401 시설비및부대비 478,000 473,500 4,500

03 시설부대비 4,500 0 4,500

1)안좌면해변운동장조명타워조성
4,500 0 4,500

작은영화관홍보용디지털광고판구축지원 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)암태면 작은영화관 홍보용 디지털 광고판
구축 20,000 0 20,000

지역특화스포츠관광육성(보조) 1,000,000 500,000 500,000

기 500,000 0 500,000

군 500,000 500,000 0

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

1)지역특화스포츠이벤트체험비지원
100,000 0 100,000

307 민간이전 800,000 500,000 300,000

경정 4,375,000,000원

경정 800,000,000원

경정 2,160,000,000원

514,943,830원

3,150,000원

299,084,120원

2,000,000원

4,500,000원

20,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

기 500,000 0 500,000

군 300,000 500,000 △200,000

02 민간경상사업보조 800,000 500,000 300,000

1)지역특화스포츠이벤트사업
800,000 500,000 300,000

기 500,000 0 500,000

군 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)지역특화스포츠이벤트기반정비
100,000 0 100,000

자은두모노인체육시설설치(전환사업) 1,600,000 0 1,600,000

도 480,000 0 480,000

군 1,120,000 0 1,120,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

도 480,000 0 480,000

군 1,120,000 0 1,120,000

01 시설비 1,596,000 0 1,596,000

1)자은두모노인체육시설설치
1,596,000 0 1,596,000

도 480,000 0 480,000

군 1,116,000 0 1,116,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

1)자은두모노인체육시설설치
4,000 0 4,000

스포츠이벤트사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)스포츠이벤트사업 20,000 0 20,000

비금면다목적체육관조명시설교체(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)비금면다목적체육관조명시설교체
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

재무활동(건강증진과) 42,377 0 42,377

보전지출 42,377 0 42,377

보전지출 42,377 0 42,377

802 반환금기타 42,377 0 42,377

경정 800,000,000원

100,000,000원

1,596,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 32,066 0 32,066

1)2021년공립요양병원공공보건사업이자액
22 0 22

1)2022년치매안심센터운영지원집행잔액
9,857 0 9,857

1)2022년치매안심센터운영지원이자액
23 0 23

1)2022년공립요양병원공공보건사업이자액
451 0 451

1)2022년일반생활체육지도자활동지원인건비잔
액 11 0 11

1)2022년생활체육지도자활동지원보험료잔액
92 0 92

1)2022년어르신생활체육지도자활동지원인건비
잔액 671 0 671

1)2022년국민체력인증제운영지원잔액
10,165 0 10,165

1)2022년국민체력인증제운영지원이자액
1,228 0 1,228

1)2022년기초정신건강복지센터운영집행잔액
1,917 0 1,917

1)2022년정신건강복지센터인력확충집행잔액
3,569 0 3,569

1)2022년통합정신건강증진사업집행잔액
889 0 889

1)2022년정신질환자치료비지원사업집행잔액
1,896 0 1,896

1)2022년정신질환자치료비지원사업이자발생액
2 0 2

1)2022년국민체력인증제운영지원잔액
1,273 0 1,273

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,622 0 2,622

1)2021년공립요양병원공공보건사업이자액
7 0 7

1)2022년공립요양병원공공보건사업이자액
136 0 136

1)2022년기초정신건강복지센터운영집행잔액
575 0 575

1)2022년정신건강복지센터인력확충집행잔액
1,067 0 1,067

1)2022년통합정신건강증진사업집행잔액
267 0 267

1)2022년정신질환자치료비지원집행잔액반납
569 0 569

1)2022년정신질환자치료비지원이자액반납
1 0 1

03 기타반환금등 7,689 0 7,689

1)2022년퍼플섬스포츠관광육성과오납금
7,689 0 7,689

21,680원

9,856,940원

22,480원

450,380원

11,000원

92,000원

671,000원

10,165,000원

1,228,000원

1,917,000원

3,569,000원

889,000원

1,896,000원

1,430원

1,273,000원

6,500원

135,110원

575,000원

1,067,000원

267,000원

568,680원

430원

7,689,000원


